
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Červenec 2022Zpravodaj města Petřvald

	 Na	ZŠ	v	Petřvaldě	skončil	
školní	rok

	 Úspěšná	sezona	PS	
Dance

	 Kam	umístit	
KNIHOBUDKU?

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	
SRPNOVÝCH	PETŘVALDSKÝCH	
NOVIN
JE	13.	července	2022.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme	vás
na	zasedání	zastupitelstva	
města,	které	se	bude	konat	
24.	8.	2022	v	16	hodin

v	zasedací	místnosti	radnice.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Rozloučili jsme se s deváťáky… více na str. 7 

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

80.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
18.	května	2022

RM	schválila
 znění Výzvy k podání cenové nabídky v za-

dávacím řízení pro veřejnou zakázku pod 
označením „Dodavatel služeb INVESTIČNÍ 
DOZOR – DOTAČNÍ MANAŽER PROJEKTU, 
TDS a KBOZP stavby: Kanalizace Podlesí - II. 
Etapa“.

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku pod názvem „Úprava a doplnění 
značení cyklotras v Petřvaldě“ společnosti: 
„KOPEČNÝ-K+K, s.r.o., za nabídkovou cenu 
235 205 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

 uzavření Dodatků ke smlouvám na „Sdruže-
né služby dodávky zemního plynu pro město 
Petřvald a jeho příspěvkové organizace pro 
roky 2021 a 2022“ se společností „Pražská 
plynárenská a.s.“. Cena za komoditní složku 
se navyšuje o 10 % a činí 451,00 Kč/MWh.

 uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací OKD ve výši 16 000 Kč 
účelově určenou na realizaci projektu „Co 
kdo hledo, dycki nojdě“, aneb v Petřvaldě 
jsme rádi v termínu do 30. 11.2022. 

 zvýšení ceny příměstského tábora pro děti, 
a to z původních 900 Kč za dítě na týden (5 
pracovních dnů) na částku 1000 Kč na týden 
(5 pracovních dnů).

 uzavření darovací smlouvy mezi dárcem: BO-
CHEMIE a.s. a obdarovaným: městem Petř- 
vald, za účelem poskytnutí finančního daru 
ve výši 10 000 Kč, jako podpora činnosti 
dětského tanečního souboru PS Dance Petř- 
vald.

 uzavření Dohody o provedení dobrovolnic-
ké výsadby stromů mezi městem Petřvald 
a spolkem Zeměles z. s.

81.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
25.	května	2022

RM	schválila

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou za-
kázku pod názvem „Rekonstrukce plynové 
kotelny Petřvald DPS Ráčkova II.“ společ-
nosti: „GANED energy s r.o.“, za nabídko-
vou cenu 1 803 097 Kč bez DPH a uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem.

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou za-
kázku pod názvem „Petřvald - oprava míst-
ních komunikací a komunikací na hřbitově“ 
společnosti: „BERKASTAV s.r.o.“, za nabídko-
vou cenu 2 580 753 Kč bez DPH a uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem.

UPOZORNĚNÍ
Petřvaldské	noviny	budou	nyní	vhazovány	
do	schránek	pouze	po	1	ks,	bez	ohledu	
na	počet	domácností	v	rodinném	domě.	
PN	si	můžete	prohlédnout	i	na	stránkách	

města
www.petrvald-mesto.cz

Volebním	stranám,	které	podají	kan-
didátní	listinu	pro	volby	do	Zastupitel-
stva	města	Petřvaldu,	je	v	rámci	vo-
lební	kampaně	umožněna	prezentace	
v	zářijových	Petřvaldských	novinách	
v	rozsahu	max.	½	tiskové	strany,	a	to	
bezúplatně.	Materiály	je	možno	zasí-

lat	do	10.	8.	2022	na	adresu
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz

Ve	dnech	16.–17.	7.	2022	
proběhne	v	areálu	TJ	

HEPO	a	jeho	okolí	tradiční	
Petřvaldská	pouť.



2 Petřvaldské noviny

Městu Petřvald byla schválena na rok 
2022 neinvestiční dotace z rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje ve výši 
379 000,- Kč, účelově určená k úhradě 

uznatelných nákladů sociálních služeb zařazených v Krajské základní 
síti sociálních služeb, která je součástí Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021-2023. Dota-
ce bude použita na mzdy pečovatelek.

Dominanta města Petřvald - silo na obilí 
v bývalém areálu Rekultivací – půjde k zemi

Město Petřvald získalo cenu 
za odpadové hospodářství

V soutěži ve třídění odpadu obcí a měst Moravskoslezského kraje „O ke-
ramickou popelnici 2022“ bylo město Petřvald vyhodnoceno skokanem 
roku za odpadářský počin. Chtěl bych poděkovat všem občanům, kteří 
s důsledností poctivě třídí odpad. Toto ocenění patří především jim.
Tato cena je jasným důkazem, že jsme zvolili správnou cestu. Je také sa-
mozřejmě zavazující a já pevně věřím, že v nastoleném trendu bude měs-
to a jeho občané pokračovat. 

Ing. Jiří Lukša, starosta

Místní poplatek za odpad a místní poplatek ze psů – rok 2022

Rozšíření veřejného osvětlení na ulici Březinská a oprava komunikací na hřbitově

Vlastník objektu, společnost PRO 
INT plus s.r.o., požádal v březnu 
letošního roku stavební úřad o po-
volení demolice bývalého obilného 
sila v bývalém areálu statku na ul. 
Podlesní v Petřvaldě.
Odstraňování stavby bude probíhat 
dle technologického postupu sta-
noveného projektovou dokumenta-
cí v těchto krocích:

• vyčištění objektu od skladova-
ných hmot,

• kontrola ovzduší na výskyt ne-
bezpečných plynů,

• demontáže vnitřní technolo-
gie-elektrorozvodů, dopravní-
ků, sanity, topení, vzducho-
techniky, 

• demontáž vnější tepelné izola-
ce, opláštění,

• demontáž zastřešení.
Po tomto odstrojení objektu bude 
jeřábem postupně rozebrána celá 
ocelová konstrukce sila.
Oslovili jsme jednatelku společ-
nosti, paní Drdovou, aby vysvětlila 
záměry v areálu po odstranění této 
stavby vysoké 36 m.
Jelikož se firmě za dobu dvou let 
nepodařilo zajistit využití pro silo, 
které sloužilo k ukládání obilí, 
rozhodl se současný majitel silo 
odstranit. Bylo pár myšlenek, jak 
tuto dominantu zachovat - zříze-
ní restaurace v nejvyšším místě, 
vyhlídkové věže, horolezecké či 

potápěcí stěny a mnoho dalších, 
avšak veškeré návrhy se po čase 
ukázaly jako nerealistické.  Od-
straněním této dominanty vznikne 
prostor k postavení nové haly pro 
řemeslnou výrobu nebo skladování 
materiálů. 
Snažíme se přilákat drobné řeme-
slníky, kterým poskytujeme zázemí 
pro jejich podnikatelskou činnost. 
V současné době máme v podná-
jmu velmi šikovné automechaniky, 
svářeče, stolaře i dopravce.  Po-
skytli jsme prostor a zbudovali mís-
to pro Zásilkovnu. 
Držíme se původní myšlenky, za-
jistit pro obyvatele města Petřvald 
a blízkého okolí Centrum řemesel 
a služeb pro občany. Avšak pouze 
poptávka po prostorech k proná-
jmu a případný zájem z řad firem 
a řemeslníků ukáže, jakým smě-
rem dojde k rozvoji areálu.

Ing. Jiří Lukša, starosta

Splatnost místního poplatku za odpad i poplatku ze psů je 30. 6. 2022. 
Připomínáme změny, ke kterým dochází v roce 2022. Původní místní po-
platek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů se mění na místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „poplatek za od-
pad“), který byl zaveden Obecně závaznou vyhláškou města Petřvald č. 
2/2021. Poplatek ze psů je zaveden obecně závaznou vyhláškou města 
Petřvald č. 4/2021. Sazby místního poplatku ze psů zůstávají stejné jako 
v předešlých letech. 
Zásadní	změny	od	roku	2022:
1. sazba	poplatku	 se	 zvyšuje	na	částku	840,-	Kč/osobu/rok	 (platí 

pro poplatek za odpad)
2. poplatek	je	splatný	do	30.	6.	příslušného	kalendářního	roku	(platí 

pro oba poplatky) 
3. již	nebudou	před	splatností	 zasílány	upozorňující	složenky	 (platí 

pro oba poplatky)
Číslo	účtu	pro	platby	obou	poplatků	je:	19	–	1721679329/0800.
Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po celou 

dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhradu bankovním 
převodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, vyžádejte si 
je na emailu: gojova@petrvald-město.cz, popř. na tel. 596 542 925. V	pří-
padě,	že	neuvedete	variabilní	symboly,	může	se	stát,	že	platba	nebude	
spárována	správně	nebo	vám	bude	vrácena	zpět	na	účet.	Pokud chcete 
provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, stačí nahlásit číslo 
popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na	pokladně	městského	
úřadu	lze	platit	i	platební	kartou.
Platby prostřednictvím SIPO	 se	 zatím	 nemění,	 počet	 splátek	 a	 data	
splatností	zůstanou	nastaveny	stejně	jako	v	předešlých	letech,	pouze	
u	poplatku	za	odpad	se	změní	výše	částky. Vzhledem k navýšení částky 
prosíme o kontrolu nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřed-
nictvím bankovního převodu. 
Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno získat 
v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, tel. 
596 542 925, gojova@petrvald-město.cz nebo na webových stránkách 
města Petřvald: www.petrvald-město.cz – v sekci Pro občany – Aktuality.

Radana Gojová, referent finančního odboru

Informujeme občany, že na akci Nové veřejné osvětlení na ulici Březin-
ská v Petřvaldě – II. etapa byla uzavřena smlouva s firmou Eltom, s.r.o., 
jejíž nabídka byla nejvýhodnější ve výběrovém řízení. Firma se ve smlou-
vě zavázala k nejzazšímu termínu dodání díla do 30. 9.2022. Přípravné 
a stavební práce budou provedeny ve lhůtě 30 kalendářních dnů po sobě 
jdoucích. 

V letošním roce se budou opravovat také další uličky na hřbitově. Smlouva 
na tyto práce byla uzavřena na základě výběrového řízení s firmou BER-
KASTAV s.r.o. Práce by měly být provedeny do 31. 8.2022 s tím, že budou 
provedeny ve lhůtě max. 30 kalendářních dnů po sobě jdoucích.
Žádáme občany, aby v této době měli pochopení pro různá omezení, která 
v době realizace stavby vzniknou.  Děkujeme.

Dana Szotkowská, odbor výstavby a životního prostředí



3Červenec 2022

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	5.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       113 167,00       46 388,30      

Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 521,00       6 887,85      

Kapitálové	příjmy  -         -         57,76      

Přijaté	transfery  87 304,65      88 411,16     19 092,51     

PŘÍJMY	CELKEM 	214	150,65						 	215	099,16						 	72	426,42						

Běžné	výdaje  115 776,00       123 342,00       34 687,59      

Kapitálové	výdaje  191 777,00       194 166,00       37 748,54      

VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	317	508,00						 	72	436,13						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       37 108,35      -11 990,16      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       13 888,80      

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -1 634,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -254,93      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       102 408,35       9,71      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	5.	2022

Základní běžný účet 65 851 884,62 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 5. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 639,94 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

Upozornění na omezení dopravy ve městě
V termínu do 31.8.2022 s tím, že vlastní práce budou provedeny ve lhůtě 
max. 30-ti kalendářních dnů po sobě jdoucích, bude prováděna společ-
ností BARKASTAV s.r.o., IČ 02 57 392,  oprava částí místních komunikací 
ve městě:

1. ul.	Okrajová	1.	část	– oprava je vedena od křižovatky s ul. Březin-
ská u nemovitosti s čp. 1278 po křižovatku se spojnicí s ul. Odborů 
u nemovitosti s čp. 1169

2. 2.	ul.	Ve	Finských	2.	část	– oprava je vedena od nemovitosti s č.p. 
1297 po nemovitost s č.p. 571 včetně křižovatky

Výše uvedené omezení bude označeno dopravním zařízením společně 
s dopravním značením pro odklonění dopravy a zamezení vstupu chodců 
do staveniště s tím, že vlastníci přilehlých nemovitosti budou o omezení 
přístupu a příjezdu informováni danou realizační firmou v dostatečném 
předstihu.
Děkujeme všem za pochopení a zároveň Vás všechny žádáme o trpělivost 
a shovívavost. Během realizace této stavby vyzýváme řidiče o dodržování 
snížené rychlosti a chodce o obezřetnost.   

Ing. Petr Dvořáček
místostarosta města

Celková mapa oprav
Oprava MK ul. Okrajová - 1.část

Oprava MK ul. Ve Finských - 2.část

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ČERVENCI	2022
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 12.,	13.,	26.,	27.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 18.,	19.,	20.	svoz	kontejnerů	na	plast:	6.

3.	 svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 14.,	15.	svoz	kontejnerů	na	papír:	16.

4.	 svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 4.,	5.,	11.,	12.,	18.,	19.,	25.,	26.

Celková mapa oprav
Oprava MK ul. Okrajová - 1.část

Oprava MK ul. Ve Finských - 2.část



4 Petřvaldské noviny

Byli jsme blahopřát 
„…paní	Zdence	Bernatíkové,	kte-
rá	oslavila	95.	narozeniny.	
Paní Bernatíkovou si dodnes ně-
kteří občané pamatují jako dlouho-
letou matrikářku města. 
Oslavenkyně se svou rodinou, ve-
dením města starostou Ing. Jiřím 
Lukšou a místostarostou Ing. Pe-
trem Dvořáčkem a současnou mat-
rikářkou Ivanou Tomkovou.  

Občany, kteří slaví významné život-
ní jubileum a ze zdravotních důvo-
dů se nemohou dostavit do obřad-
ní síně, rádi navštívíme s gratulací 
doma. 
V	případě	zájmu	kontaktujte	ma-
triku:	
tel. 596 542 904, 
tomkova@petrvald-mesto.cz

Komise pro občanské záležitosti

V měsíci květnu 2022 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

Máte-li	také	zájem	o	slavnostní	zápis	Vašeho	dítěte,	kontaktujte	matriku:	tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz
Komise pro občanské záležitosti

Foto: Radim Golka

Jakub	Celárek Klára	Plocková Julie	Skýbová	

Informace	k	vítání	občánků	–	slavnostnímu	zápisu
• vítání občánků se konají v sobotu v obřadní síni MěÚ Petřvald 
• konkrétní termín obřadu je nutno dopředu dohodnout na matrice
• vítání občánků je určeno všem novorozeňatům s trvalým bydlištěm 

v Petřvaldě 

MANŽELSTVÍ 
UZAVŘELI…

Petr	Motloch	
a	Kateřina	Hendrychová

• pro	každé	dítě	je	uspořádán	samostatný	obřad
• délka obřadu je cca 20 minut
• spolu s rodiči se mohou slavnostního vítání zúčastnit i další příbuzní 

vítaných dětí
• je možno využít služeb přítomného fotografa i pro soukromé účely 

Kouzelné pasování na školáky 
Letošní rozloučení s předškoláky z petřvaldských mateřských škol se 
po loňské odmlce konalo dne 7. června opět v sále kulturního domu. Jed-
notlivé děti přivítala na pódiu kouzelná víla, která předškoláky pasovala 
na školáky a popřála jim jen to nejlepší na cestě školním obdobím. K to-
muto přání se připojili i Ing. Jiří Lukša - starosta, Ing. Petr Dvořáček – mís-
tostarosta a Mgr. Bc. Andrea Doffková – ředitelka MŠ Petřvald. Dětem 
byly u této příležitosti předány pamětní listy a ručně malované kapsáře se 
školními potřebami.  
Po slavnostním ceremoniálu přišel na řadu program plný kouzel a tance 
hodné víly Radany, do kterého se s nadšením zapojily i děti.  
Věříme tomu, že bylo toto slavnostní pasování pro děti krásným zážitkem 
a přejeme jim krásné a pohodové prázdniny plné zážitků a posléze hodně 
štěstí a úspěchů ve škole. 

Ivana Tomková, referent odboru správního



5Červenec 2022

Mezinárodní fotbalový turnaj u nás v Petřvaldě…
Dne 21. 05.2022 se v Petřvaldě na ,,hepáckém“ hřišti konal mezinárodní fotbalový turnaj mezi obcemi Petřvald a Strumień. Přátelské utkání slavnost-
ním výkopem zahájil místostarosta města Petřvaldu Ing. Petr Dvořáček spolu se zástupkyní města Strumień paní Ewou Kuboszek – Owsiany. Za domácí 
mužstvo HEPA nastoupili v prvním zápase starší žáci proti mužstvu ORZOL ZABLOCIE. Hepáci zvítězili 14:0. Poté se mezi sebou utkala starší přípravka 
oddílu HEPO proti LEVELu SPORT STRUMIEŃ, kdy opět Petřvalďáci porazili kamarády z Polska 9:2. Celým sobotním dopolednem panovala příjemná 
atmosféra, hřištěm se nesl smích a bouřlivá podpora fanoušků, která všechny týmy burcovala v nejlepší výkony. O dobrý průběh akce se postarali čle-
nové domácího oddílu, kterým patří velký dík spolu s městem Petřvald.  Dne 19. 06.2022 se uskuteční odvetné utkání, tentokráte v polské Strumieni.  

Bc. Eva Pavelek, referent správního odboru 
FOTO: Pavel Sekera

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

Veselé zoubky
V pátek 3. června se všechny první třídy naší školy zúčastnily akce „Veselé zoubky“, která 
běžela ve spolupráci s drogerií DM. Této akce se účastníme pravidelně, jelikož jejím pro-
střednictvím se děti vždy hlouběji seznámí s důležitostí zubní hygieny, získají významnější 
vztah k čištění zubů, zdravějšímu stravování, vzdělají se. Drogerie DM připravila – jako 
každoročně – zajímavé pracovní listy a další materiály, každé dítě obdarovala motivačním 
kartáčkem, zubní pastou a dalšími dárky. Učitelé s žáky absolvovali program na míru pro 
svou třídu. Mgr. Vlasta Plachá připravila pro své svěřence obzvlášť poutavou prezentaci. 
Všechny děti tato akce velmi bavila a určitě ji rádi budeme absolvovat i v dalších letech. 

Pavla Hermannová
ZŠ a ZUŠ Petřvald, Školní 246, p. o.

Dopravní soutěž v Orlové
Dne 18. 5. 2022 se osm vybraných žáků vy-
dalo reprezentovat naši školu v oblastním kole 
dopravní soutěže, která se konala na ZŠ Karla 
Dvořáčka v Orlové. Letošní účast byla opravdu 
vysoká, sešlo se dohromady skoro sto žáků ze 
základních škol z Orlové, Doubravy a Petřval-
du. Žáci zde soutěžili jako čtyřčlenné družstvo 
ve třech disciplínách: testech silničního provo-
zu, při kterých musí prokázat patřičné teore-
tické znalosti, jízdě zručnosti, ve které předve-
dou na jednotlivých překážkách, jak dobře umí 
ovládat své kolo, a zdravovědy. Z boje s ostat-
ními družstvy z okolních škol jsme neodešli 
s prázdnou. Mladší žáci ve složení S. Husáko-
vá, N. Šolcová, T. Stareček, V. Demko obsadili 
2. místo. Starší žáci ve složení S. Gavronová, 
A. Súdna, T. Porembský, B. Krubl se nenechali 
zahanbit a získali také druhé místo.
Všem jmenovaným žákům k jejich umístění 
blahopřejeme.

Mgr. Zuzana Tvrzická, ZŠ a ZUŠ Petřvald 
Školní 246, p. o.



6 Petřvaldské noviny

Výlet školního parlamentu do ZOO Ostrava
Zvolení zástupci tříd, členové Škol-
ního žákovského parlamentu, byli 
za svou celoroční práci odměněni 
výletem do ZOO Ostrava.  
Ráno 1. června na Den dětí jsme 
všichni s obavami vyhlíželi z okna 
a sledovali, jak prší. Báli jsme se, 
že je po výletě. Nicméně počasí 
se umoudřilo, sluníčko vykouklo 
na oblohu a jelo se. 
V zoologické zahradě měli pro děti 
v tento den připraveny nejrůznější 
pohybové a dovednostní aktivity, 
tvůrčí dílny, úkoly s přírodovědnou 
tematikou.  Ve výukovém centru se 
žáci mohli setkat s Červenou kar-
kulkou, udatným rytířem a dalšími 
pohádkovými a zvířecími postavič-
kami. S nimi si mohli zahrát a za-
soutěžit a za odměnu si odnesli 
domů drobné upomínkové předmě-
ty. Postupně jsme procházeli jed-
notlivými expozicemi a na zpáteční cestě jsme se svezli vláčkem. V ZOO 
bylo moc krásně, zrovna rozkvetly rododendrony, azalky, všude se linula 
vůně šeříku, černého bezu, jasmínu a jiných keřů a květin. Přibyly nové 
přírůstky, největším zážitkem bylo sledovat mláďata levhartů a antilop.  

Absolventský „maraton“ na ZUŠ

Přiblížil se konec školního roku 
a na ZUŠ v Petřvaldě se konala 
nejvýznamnější akce školy v roce, 
kterou bývá vystoupení absolventů. 
Absolventské koncerty se konaly 
hned dva v jednom týdnu a účinko-
valo na nich celkem třináct mladých 
hudebníků.
S přípravou koncertů se zapotili 
nejen samotní žáci, ale hlavně pe-
dagogové, kteří neponechali nic ná-
hodě. A úspěch se dostavil. I. Cyklus 
studia ukončili kytarista Jakub Zbo-
rovský, zpěvačka Renata Jurošková, 
klavíristé Patricie Římánková, Nikol 
Kašová, Hana Hrabovská a Martin 

Konkolský. Na zobcovou flétnu se 
představily Alexandra Hrouzková 
a Kristýna Vicherková a opět Renata 
Jurošková, tentokrát na keyboard. II. 
Cyklus studia odabsolvovala Anna 
Dronská na housle, Václav Rusoň 
a Lukáš Robenek na kytaru a Vác-
lav Rusoň se podruhé představil 
jako klavírista. 
Všichni výše jmenovaní předvedli 
náročné a vyvážené sólové i komor-
ní programy, takže byli pochopitel-
ně odměněni bouřlivým potleskem 
a jejich rodiny i pedagogové byli 
na své děti právem hrdi. Není divu, 
že tu a tam ukápla i slza dojetí. 

Letošní absolventy připravili p. uč. 
Šárka Podobová, Ivana Matušů, 
Martina Monczková, MgA. Julie 
Mixová, Mgr. Alice Bubancová, Jo-
zef Meššo DiS.Art. a Petr Bubanec. 
Součástí absolventského vystoupe-
ní je i „Galerie na chodbě“ v ZUŠ, 
kde své výtvarné práce vystavují 
absolventi výtvarného oboru pod 
vedením Mgr. Kateřiny Benešové. 
Neustále je možno obdivovat nápa-
ditá a poutavá díla absolventek I. 
Cyklu Adély Jančičkové, Patricie Ří-
mánkové, Julie Skulinové, Kateřiny 
Stavíčkové a Adély Súdne a absol-

ventky II. Cyklu výtvarného oboru 
Kateřiny Křižákové. 
Výkony a práce zmíněných žáků 
ZUŠ dokazují stále velký zájem o zá-
kladní umělecké vzdělání v Petř- 
valdě a jsou dokladem toho, jak dů-
ležitou součást tvoří umění v životě 
člověka a jak je nepostradatelné 
pro kvalitní duševní vývoj mladé 
generace. 
Kolektiv učitelů ZUŠ všem letoš-
ním absolventům gratuluje a přeje 
mnoho dalších úspěchů na poli 
osobním, studijním i uměleckém. 

Mgr. Alice Bubancová
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Myslím, že jsme si tento den hezky užili.
Mgr. Ivana Studená, Mgr. Vladimíra Lisová

   Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald, Školní 246, p. o.



7Červenec 2022

Škola v přírodě

KONCERT SOUBORŮ ZUŠ 
V rámci celostátního happeningu základních uměleckých škol ZUŠ OPEN 
vystoupil 24. května 2022 jako host Petřvaldský skřivánek na Koncertu 
souborů ZUŠ v kostele Církve československé husitské v Rychvaldu. Naši 
zpěváci měli možnost si poslechnout výkon pěveckého sboru Skřivánek 
ze Suchdolu nad Odrou a komorních souborů ze ZUŠ Rychvald. Pro všech-
ny to byl inspirativní a příjemně strávený podvečer.

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246 p. o.

V týdnu od 16.5. do 20.5. 2022 se 
žáci V. A a V. B zúčastnili rekreační-
ho pobytu v malebném údolí Bes-
kyd v obci Morávka. Ozdravného 
pobytu se zúčastnilo celkem 44 
žáků. 
Celý týden byl pro děti připrave-
ný program, kterého se s nadše-
ním účastnily. S velkým ohlasem 
se setkala již první den vycházka 
k místní jízdárně spojená s bese-
dou a vyjížďkou na koni. Svého 
sportovního ducha a kondici mohly 
děti předvést na olympijském dni, 
který se konal na novém atletickém 
stadionu místní základní školy. Děti 
soutěžily v těchto pěti disciplínách: 
skok daleký, skok z místa, hod 
kriketovým míčkem, běh na 60 m 
a běh na 800 m. Nechyběly ani růz-
né soutěže v lese a místním okolí. 
K dispozici byl také minigolf, který 
si některé děti vyzkoušely popr-
vé. Celý týden se děti velmi těšily 
na diskotéku a opékání párků. Po-
časí nám přálo po celou dobu poby-
tu, a tak jsme mohli realizovat vše 
podle plánu.  

Děti se vrátily unavené, ale spokojené a podle jejich ohlasů věříme, že si domů přivezly krásné vzpomínky. 
Mgr. Martin Stolář, Mgr. Jana Vodáková, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku
Dne 10. června 2022 proběhlo v Kulturním domě města Petřvaldu slav-
nostní rozloučení se žáky 9. ročníku naší školy, kterým ukončili významnou 
etapu svého života, povinnou školní docházku na základní škole.
Mezi pozvanými hosty byli na tomto rozloučení přítomni rodiče žáků, zá-
stupci vedení školy paní ředitelka Ing. Zdeňka Kozlovská a paní zástup-
kyně ředitelky školy Mgr. Ivana Studená a Mgr. Vladimíra Lisová, členové 
pedagogického sboru, paní školní psycholožka, za vedení města Petřvaldu 
starosta pan Ing. Jiří Lukša, místostarosta pan Ing. Petr Dvořáček, vedoucí 
odboru školství, kultury a tělovýchovy pan Bc. Michal Janeček a předsed-
kyně Školské rady paní Miroslava Kršáková, dále pak předsedkyně Sdru-
žení rodičů paní Ing. Barbora Bitalová.
Žáci předvedli hostům krásný kulturní program a každá ze tří tříd si při-
pravila nádherné prezentace a také proslovy. V těch zhodnotili uplynu-
lých devět let strávených na naší škole, poděkovali za práci svým třídním 
učitelům, vedení školy a pedagogickému sboru, který se podílel na jejich 
vzdělávání. Rovněž ocenili vstřícnost a péči paní školní psycholožky. Ne-
opomenuli ocenit práci a vstřícnost všech nepedagogických pracovníků, 
Sdružení rodičů při základní škole za jejich podporu a také vedení města 
za to, jak příkladně o naši školu pečuje. Obrovská slova díků byla řečena 
na adresu rodičů žáků za jejich lásku, výchovu, péči a obětavost. 
Paní učitelky třídní rovněž zhodnotily uplynulé roky strávené se svými žáky, 
společně prožité chvíle během výuky i na školních akcích. Ocenily dobrou 
spolupráci s rodiči, bez které by práce třídního učitele byla mnohem ob-
tížnější.  Poté slavnostně žákům, spolu se zástupci vedení školy a města, 

předaly vysvědčení, kterým bylo ohodnoceno jejich celoroční úsilí, píle 
a snaha. Vyznamenaní žáci obdrželi knižní odměny, všichni žáci pak dárek 
od Sdružení rodičů a Pamětní list města Petřvaldu. Paní ředitelka a pan 
starosta ve svých proslovech mimo jiné popřáli žákům v jejich další životní 
etapě mnoho úspěchů.
Paní ředitelka školy Ing. Zdeňka Kozlovská poděkovala zástupcům vede-
ní města za realizaci dvou stavebních projektů souvisejících s úpravami 
vnitřních a venkovních prostor školy. Jedná se o revitalizaci školní jídelny 
a družiny ZŠ Školní a výstavbu infrastruktury pro vzdělávání – odborné 
učebny ZŠ Školní 246. Rovněž ocenila dlouholeté předsednictví ve Sdru-
žení rodičů při ZŠ paní Ing. Barbory Bitalové, která letos ukončí své půso-
bení v této funkci. 
Letošní absolventi končili povinnou školní docházku v nelehké době. Na-
konec ale úspěšně zvládli úskalí distanční výuky i přijímací řízení na střed-
ní školy. Od 1. září se stanou studenty středních škol. Přejeme jim, aby si 
z dalších studijních let odnesli do budoucího života nejen poznatky pro 
budoucí povolání, ale také správné hodnoty do života a pozitivní energii. 
Jménem svým a celého pedagogického sboru přeji všem hodně štěstí 
a úspěchů nejen během studia, ale i v osobním a později pracovním ži-
votě.
Moc	děkujeme	našim	absolventům	za	krásný	a	nezapomenutelný	zá-
žitek.

Ing. Alena Zítková, výchovná poradkyně
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



8 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

V Petřvaldě proběhl LETNÍ OTVÍRÁK
Dne 11. 6. se uskutečnil před Kulturním domem v Petřvaldě další ročník 
rockového festivalu Letní otvírák. Akce byla spolufinancována z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. Kapely festival rozproudily na maximum, počasí 
bylo výborné a přispělo k dokonalé atmosféře celého dne.

Foto: Radim Golka

RELAXAČNÍ   
 MALOVÁNÍ  

 
Tento kurz kresby a malby je určen pro širokou

veřejnost, je pro všechny, kteří mají čas věnovat
se svému koníčku.

Náplň kurzu je zaměřena hlavně na základy
kresby a malby. V programu kresby jsou

zařazeny lekce zvládání technik kresby tužkou,
uhlem, rudkou, pastelem.

Dále pak přecházíme na malbu akvarelovými
barvami, temperou, akrylem a olejem. Cílem je

poskytnout prostor pro rozvoj vašich dovedností.
V ateliéru potkáte spolužáky, které baví

malování, kreativní práce 
a vytváření krásných věcí. 

Spojte zábavu s učením a posuňte svoje umění
kresby a malby dál.

 Kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé,
náplň kurzu je možno po dohodě

 s lektorem individuálně upravovat.
 

Kurz vede malíř a lektor 
MgA. Tomáš Oslizlok.

 
Termín: září 2022 - červen 2023

každý čtvrtek 16 - 19 hod.
každý pátek 9 - 12 hod.

SKS Petřvald
 

 
cena: 6.600,- Kč za celý kurz  

 

Nutná rezervace předem na
 sks@petrvald-mesto.cz do 19. 8. 2022,

bližší informace na 596 542 951.

 

LETNÍ KINOLETNÍ KINO
229. 7. 20229. 7. 2022  

OD 21.30 HODINOD 21.30 HODIN
  

 

Areál 
TJ HEPO

 

FILM: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2FILM: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
  
 

 
 

Vstupné 80Kč
Občerstvení 

zajištěno

 



9Červenec 2022

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Prázdninová půjčovní doba:

Pondělí: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý: 7:00 – 14:00
Středa: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek, pátek: ZAVŘENO

Pasování prvňáčků na čtenáře
31. května se před knihovnou shromáždili všichni čtenářští učni (prvňáč-
ci), aby za zvuků bubnů a středověké hudby byli pasováni do stavu čte-
nářského. Museli složit slib a pokleknout před rytíře, což všichni zvládli 
a byli rytířem (p. místostarostou) pasováni a z rukou královny (p. knihovni-
ce) převzali nejen originální knihu vydanou speciálně pro tuto událost, ale 
i pasovací certifikát opravňující k ročnímu bezplatnému členství v knihov-
ně. Po pasování se mohli občerstvit v medové krčmě a pobavit se povídá-
ním mistra ostrého meče. Ti nejodvážnější si mohli vyzkoušet, jaké je to 
na mučidlech, nebo jak těžký je popravčí meč. Děti si dopoledne náramně 
užily a my už se těšíme na příští rok a na nové čtenářské učně. Akce se 
uskutečnila za podpory Nadace OKD a SKIP.

Pasování prvňáčků na čtenáře
Poslední květnový den vítalo před školou krásné sluníčko spoustu natěše-
ných, slavnostně oblečených prvňáčků, kteří se nemohli dočkat očekáva-
ného pasování na čtenáře. Tuto akci pro nejmenší školáky a jejich učitele 
každoročně připravuje místní knihovna ve spolupráci s městským úřadem, 
letos za podpory Nadace OKD a SKIP. Vždy se jedná o velkolepou udá-
lost. O půl deváté nás na palouku pod knihovnou uvítaly královna s prin-
ceznou a několik pánů ve středověkých kostýmech. Děti po jednotlivých 
třídách - ceších - nastoupily před nejvýše postaveného rytíře, tedy pana 
místostarostu, vyslovily týmově „čtenářský slib“ a poklekly k slavnostnímu 
pasování. Na památku si odnášely zajímavou knihu a pasovací certifikát. 
Na přistavených lavičkách pak spolu špitaly, prohlížely si vzájemně cer-
tifikáty a četly si v nové knížce. Následovala přestávka ve středověkém 
duchu, kdy se mohly děti občerstvit perníčky či typickým nápojem - vodou 
s bylinkami a medem. Někteří žáčci měli obzvlášť sladký zážitek - to když 
jim med „záhadně“ vyšplhal až do vlasů či stékl do rukávů. 
Po originálním občerstvení přišlo na řadu kulturní vystoupení „mistra 
ostrého meče“. V červeném kostýmu předstoupil před děti, které skoro 
nedýchaly. Bral do ruky jeden mučící nástroj za druhým a uváděl školá-
ky do technik středověkého mučení. Každé z dětí mohlo prožívat pocit 
vděčnosti za současný život bez mučidel a za pohodu, ve které s rodinou 
žije. Po programu a fotodokumentaci jsme se přesunuli do tříd a reflekto-
vali své dojmy. Hodně dětí nakreslilo zajímavé obrázky, mnozí pokračovali 
v četbě či prohlížení nové knížky. Celá akce byla určitě pro učitele i prvňáč-
ky jedinečným, silným a nezapomenutelným zážitkem. Děkujeme knihov-
ně, městskému úřadu, SKIP a Nadaci OKD za organizaci a milé dárečky. 
Už se těšíme na příště!

 Mgr. Pavla Hermannová, Mgr. Marcela Mertová a Mgr. Vlasta Plachá
  ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



10 Petřvaldské noviny

Knihovnický výlet do grafické dílny Uutěrky a výstup na Filipku
V sobotu 11. června jsme s dětskými čtenáři a jejich rodiči vy-
razili na výlet do grafické dílny Uutěrky z Návsí. A protože nám 
bylo líto krásné údolí blíže neprozkoumat, naplánovali jsme 
také výstup na Filipku. V dílně vládla tvořivá umělecká nála-
da, děti nadšeně malovaly piráty a jiné podmořské bytosti, 

které pak pomocí techniky sítotisku dostaly na tričko. Pan Martin Krkošek - grafik, ilustrátor 
a majitel dílny Uutěrky, nám techniku ukázal a vysvětlil. Samotný výstup na Filipku byl poho-
dovou procházkou s krásnými výhledy. Během cesty děti plnily Bingo úkolovku za tatranku, 
hledaly mraveniště, sekačku, fousatého pána, cyklistu aj. Zjistily jsme, že některé děti jsou 
velmi soutěživé a že ovce najdeme i u vlakového nádraží v Třinci uprostřed města. Na chatě 
Filipka jsme doplnili energii a cestou zpátky se ještě zastavili podívat na Ateliér Uutěrky, což 
je svou podstatou velmi zajímavá stavba (ekologická dřevostavba izolovaná slaměnými balí-
ky s vnitřními hliněnými omítkami). Při čekání na vlak jsme zblajzli nanuky a stihli společné 
foto. A pak už nás čekala jen cesta domů. Děkujeme všem účastníkům výletu za vytvoření 
skvělé atmosféry a Nadaci OKD, za jejíž podpory se výlet uskutečnil.

KNIHOBUDKA
Vážení a milí obyvatelé města Petřvaldu, obracíme se na vás s prosbou 
o radu, kam umístit naši zamýšlenou knihobudku. Co je to knihobudka? 
Knihobudky slouží k bezplatnému půjčování a výměně knih. Máte doma 
knížku, kterou už jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v Kniho-
budce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať si ji může přečíst někdo 
jiný. Knížku si však můžete také odnést jen tak zcela bez náhrady. Kniho-
budky jsou již ve většině měst a obcí. Mají různou podobu, od vysloužilých 
telefonních budek, přes obyčejné regály až po takřka umělecká díla, která 
krášlí dané město nebo obec. My samozřejmě chceme, aby ta naše kniho-
budka byla co nejkrásnější. Její konečnou podobu určí právě místo, kde 
bude umístěna. Vybírat můžete z pěti návrhů. Anketu prosím vyplňte na: 
https://1url.cz/ErevP
Nebo písemně na hlasovacím lístku, který bude k dispozici v knihovně 
a na podatelně MěÚ. Hlasovat můžete do konce srpna. Děkujeme na spo-
lupráci.



11Červenec 2022

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

Čtyřlístek pro hafany, z.s.

19.7.2022 9:00 - 11:00 
 

DOPOLEDNE SE ZVÍŘÁTKY
 

Přijďte se pochlubit svým mazlíčkem
(křečkem, psem, kočkou, morčetem, králíkem,...)

 
Povídání o pejscích s paní Bílkovou ze spolku

 

 Čtyřlístek pro hafany, z.s.
 

Zábava pro děti.

21.7.2022 8:00-16:00 
 

VYRÁBĚNÍ Z FIMO HMOTY
 

CHOVATELSKÉ POTŘEBY
KRMIVO
STARÉ DEKY
PELÍŠKY

NÁDOBY NA KRMIVO
PAMLSKY
HRAČKY

   18. 7. - 24.7. 2022

SBÍRKA PRO  PSÍ ÚTULEK

UDĚLEJTE RADOST
 ČTYŘNOHÝM OPUŠTĚNÝM CHLUPÁČŮM

MŮŽETE POMOCI FINANČNÍM DAREM NEBO DAROVAT: 

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, www.svc-domek.webnode.cz, Facebook: SVČ Domek, tel.č.: 596 541 092 nebo 702 286 813 

VE STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU DOMEK

PROVOZNÍ DOBA:
PO-PÁ     8:00 - 17:00
NE           13:00 - 17:00

18.7.-24.7.2022 

Přispějte libovolnou částkou
za tvoření  a pomůžete tím

pejskům v nouzi

 

 21.7 A 24.7. JE NUTNÁ REZERVACE NA TEL.Č.: 702 286 813
 

Více informací naleznete na www.svc-domek.webnode.cz
 

https://ctyrlistekprohafany.cz
Facebook:  Čtyřlístek pro hafany z.s.

24.7.2021 13:30-16:30
 

Základy drhání 

Více informací a

rezervace

na tel. č.: 702 286 813

Každodenníprogram pro dětizajištěn

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz,
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

Změna programu vyhrazena

Prázdninový program

3.7.     Legohrátky
10.7.   Enkaustika 13:30 - 16:00
14.7.   Gelli Plate 8:00-16:00
17.7.   Malování na trička 13:30-16:30
19.7.   Dopoledne se zvířátky 9:00-11:00
21.7.   Fimo hmota 8:00 - 16:00
24.7.   Základy drhání 13:30-16:30
26.7.   Po stopách zábavy 14:00-17:00
29. a 31.7.  Malování na kamínky

červenec srpen

2.-3.8.  Kreativní tvoření
4.8.      Plstění 9:00 - 13:00
9.8.      Mozaika 8:00 - 15:00
11.8.    Dobrodružné odpoledne  
            15:00-20:00
16.8.-19.8.  Zažehlovací korálky
21.8.    Legohrátky
23.8.    Malování hrnků
30.8.    Drátování 17:00

každé úterý a středa - kurz angličtiny



12 Petřvaldské noviny

Červen, měsíc zajímavých činností
Klub Šance nabídl v červnu zajímavý program. Malovalo se technikou EN-
KAUSTIKY, kdy vznikaly samé zajímavé obrázky.  Co obrázek -  to originální 
dílo.  Také jsme se krásně zrelaxovali při muzikoterapii s paní Irenou a pří-
jemně jsme si povykládali u zdobení hrníčků. 
Více fotografií z dění v klubu Šance můžete zhlédnout na našich webových 
stránkách. 
Matěj Ptaszek, místní rodák, hráč na foukací harmoniky, zpěvák, foto-
graf, cestovatel spolu s Lubomírem Khýrem, zpěvákem a hráčem na ky-
taru, banjo a harmoniku u nás vystoupili jako Ptaszek & Bužma - Blues 
And Gospel. Byl to zajímavý zážitek a budeme se těšit na další setkání. 
Ve středisku jsme dále uvítali paní Šárku Dvořákovou, se kterou proběl 
workshop, na kterém si účastníci vyrobili přívěsek stromu z chirurgické 
oceli a minerálů.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Prázdniny
Přejeme všem dětem krásné prázdniny, plno krásných prožitků z táborů, cest a výletů. Hlavně přejeme všem vždy pohodový návrat v plné síle 
a zdraví. 
Kdo ještě neví, co podniknout ve svém volném čase, může nahlédnout do našeho programu na měsíc červenec a srpen. Nabízíme u nás plno zají-
mavých aktivit.

Přehled vítězů letošního ročníku Voříškiády:
Kategorie	KŘÍŽENCI

Jméno	a	příjmení	vystavovatele Jméno	psa Pohlaví Kříženec Třída Kohoutková	výška

Elen Gulová Chilli Fena kříženec Borderka/Flat štěně do 12. měsíců

Veronika Davidová Lord Pes kříženec Německého špice veterán nad 8 let

Jana Badínská Ferrero Pes kříženec Mudiho otevřená 1 - 8 let do 40 cm

Maria Szturc Liko Pes kříženec neznámo čeho otevřená 1 - 8 let nad 40 cm

Kategorie	,,Čistokrevný“	pes	bez	PP

Jméno	a	příjmení	vystavovatele Jméno	psa Pohlaví Plemeno Třída Kohoutková	výška

Natálka Fajkošová Lucky Fena Border kolie štěně do 12. měsíců

Veronika Višvaderová Peggy Fena Bernský salašnický pes veterán nad 8 let

Martina Častulíková Ari Fena Pudl střední aprikot otevřená 1 - 8 let do 40 cm

Teodor Ryba Prixie Fena Hovawart otevřená 1 - 8 let nad 40 cm

Výstava voříšků „Petřvaldský čumáček“ 2022
Dne 28.5.2022 uspořádala základní ky-
nologická organizace Petřvald již V. ročník 
Voříškiády „Petřvaldský čumáček“.
Akce se opět konala v areálu fotbalové-
ho stadionu HEPO - TJ Petřvald, čímž by-
chom tímto chtěli poděkovat všem jejim 
funkcionářům za vstřícnost a pomoc při 
organizaci. 
Počasí sice nevyšlo úplně podle našich 
představ, trochu nám foukalo, ale jinak 
se vše podařilo a účast byla vyšší než 
v loňském roce.
Připravili jsem různé atrakce a soutěže 
pro děti, skákací hrady, překážkovou 
dráhu, kreslení aj. Velké díky patří našim 
sponzorům – městu Petřvald, firmě 
PS forwarding, Pizza Krtek Petřvald, 
Radegast, prodejna cyklo PTŠ, CANIS, 
X-Studio, Be! Fitness a Granule-Petřvald. 
Bez nich by se takováto akce nekonala, 
jsme rádi, že existují lidé, kteří rádi 
na podobné akce přispějí.



13Červenec 2022

TJ PETŘVALD – HEPO
Sestava a branky: K. Skýba 1 – M. Heczko, J. 
Glucz, O. Hanzel, A. Tomoszek 1, O. Zahnaš 1 – 
S. Kokeš, A. Skutek, M. Kovalovský, M. Sikora, V. 
Řezáč – A. Procházka, J. Šoch, T. Hána. Výborný 
výkon.

12.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
HORNÍ SUCHÁ – TJ PETŘVALD 3:9 (1:5)
Sestava a branky: K. Skýba 1 – S. Diopan, J. 
Glucz, O. Hanzel, A. Tomoszek, O. Zahnaš 2 – S. 
Kokeš, A. Skutek, T. Hrankay 1, M. Sikora 2, V. 
Řezáč 3. Výborný výkon.

19.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – Sokol VĚŘŇOVICE 9:0 (3:0)
Sestava a branky: S. Diopan – T. Hána, J. Glucz, 
O. Hanzel, N. Strmeńová, J. Šoch – S. Kokeš 2, 
A. Skutek 1, T. Hrankay, M. Sikora 4, V. Řezáč 2. 
Výborný výkon.

21.	5.	–	přátelské	mezinárodní	utkání.
TJ PETŘVALD – LEVEL SPORT STRUMIEŃ 9:2 
(4:2)
Sestava a branky: K. Skýba – J. Glucz, T. Hran-
kay 3, N. Strmeńová, J. Šoch, S. Diopan – A. Sku-
tek, A. Tomoszek, M. Sikora 4, V. Řezáč, T. Hána 
1 – D. Křístek 1. Výborný výkon.
26.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
Slovan ZÁBLATÍ – TJ PETŘVALD 5:3 (2:1)
Sestava a branky: S. Diopan – K. Skýba, J. Glu-
cz, J. Šoch 1, M. Sikora 1, V. Řezáč 1 – D. Křís-
tek, S. Kokeš.

 K. Pokorný

Mladší přípravka
2.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
H. BLUDOVICE – TJ PETŘVALD 5:3 (2:2)
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – A. Swaczyna, J. 
Krmášek, M. Zemčík 1, M. Serafín 1 – F. Otýp-
ka, D. Kovalovský, M. Kafka, N. Ondruchová – J. 
Glucz, M. Vaňko.

9.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
D. LUTYNĚ – TJ PETŘVALD 1:22 (0:10)
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – A. Swaczyna 
5, J. Krmášek, M. Zemčík 3, M. Serafín 5 – F. 
Otýpka, J. Glucz 1, M. Kafka 3, N. Ondruchová 
3 – D. Kovalovský, M. Vaňko 1. Výborný výkon.

16.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 11:10 (6:2)
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – A. Swaczyna, J. 
Krmášek, M. Zemčík 4, M. Serafín 3 – F. Otýpka, 
J. Glucz, M. Kafka 1, D. Křístek 1 – A. Braš, M. 
Vaňko, T. Motloch, I. Brokešová 1. Výborný vý-
kon.

23.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 6:8 (1:3
Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna 1, 
A. Braš, T. Motloch 2, M. Vaňko 3 – J. Glucz, F. 
Otýpka, M. Kafka 1, N. Ondruchová 1 – I. Broke-
šová. Výborný výkon.

25.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – STONAVA nehráno (soupeř se ne-
dostavil… Domácí tým tak zvítězí kontumačně). 
Před tímto utkáním si naši nejmenší fotbalisté 
drželi v tabulce krásné 2. místo (z 8 účastníků).

         R. Gřibek

Muži
16.	5.	–	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(19.	kolo).
TJ PETŘVALD – STAŘÍČ 7:1 (3:0)
Branky: 13.´T. Budina (as. O. Kostka), 26.´O. 
Kostka (M. Sobek), 45.´V. Matějek (J. Uher), 
50.´T. Budina (M. Sobek), 82.´D. Knorr (R. No-
votný), 85.´J. Sklepek (T. Budina), 88.´R. Novot-
ný (-).

7.	5.	–	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(20.	kolo).
TJ PETŘVALD – RAŠKOVICE 1:3 (1:2)
Branka: 25.´O. Kostka (as. T. Budina).
M. Nalevajka nastoupil ke svému 100. utkání 
za muže Hepa a stal se tak 114. hráčem, který 
dosáhl na tuto hranici. Hepo sice s favoritem zá-
pasu prohrálo, ale předvedlo jeden z nejlepších 
výkonů jara.

15.	5.	–	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(21.	kolo).
NÝDEK – TJ PETŘVALD 1:2 (0:2)
Branky: 23.´M. Sobek (as. O. Kostka), 42.´V. 
Zajíček (penalta – faul na O. Kostku). Brankář J. 
Janča chytil v 88.´penaltu.

21.	5.	–	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(22.	kolo).
TJ PETŘVALD – Lok. PETROVICE „B“ 2:2 (1:1)
Branky: 39.´V. Zajíček (as. T. Budina), 48.´T. Bu-
dina (V. Zajíček).
28.	5.	–	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(23.	kolo).
VENDRYNĚ – TJ PETŘVALD 3:0 (3:0)
Před závěrečnými třemi mistrovskými zápasy 
jsou hráči Hepa na 7. místě s 31 body.
Trenér – M. Weiss, asistent trenéra – J. Cífka, 
vedoucí mužstva – P. Šilhánek. 

   P. Sekera
Dorost
1.5.	 –	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(12.	kolo).
H. ŽUKOV – TJ PETŘVALD 3:3 (3:0)
Branky: 54.´D. Podhorný, 69.´M. Sobek, 75.´J. 
Demeter.

7.	 5.	 –	mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(13.	kolo).
TJ PETŘVALD – Baník OKD DOUBRAVA 3:5 (0:1)
Branky: 51.´D. Podhorný, 75.´M. Sobek, 81.´J. 
Demeter.

15.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	
(14.	kolo).
D. DATYNĚ – TJ PETŘVALD 0:6 (0:5)
Branky: M. Sobek 2, D. Lach 2, D. Podhorný, 
P. Krumpholz.

21.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	
(15.	kolo).
TJ PETŘVALD – VĚŘŇOVICE 8:1 (7:0)
Branky: D. Podhorný 3, M. Sobek 3, D. Lach 2.

29.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	
(16.	kolo).
H. BLUDOVICE – TJ PETŘVALD 0:6 (0:2)
Branky: M. Sobek 2, Z. Kandráč 2, D. Podhorný, 
J. Demeter.
Dorostenci jsou v tabulce po 16 odehraných zá-
pasech na 3. místě.

  J. Uher

Starší žáci
7. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (17. 
kolo).
TJ PETŘVALD – Slavia ORLOVÁ 2:3 (1:1). 3:0 
kontumačně?
Branky: 1.´a 36.´Š. Bitala. Za soupeře neopráv-
něně hráli 2 dorostenci, o výsledku tak rozhodne 
disciplinární komise.

14.	 5.	 –	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(18.	kolo).
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 8:0 (3:0)

21.	5.	–	přátelské	mezinárodní	utkání.
TJ PETŘVALD – ORZEL ZABLOCIE 14:0 (8:0)
V utkání se vystřídalo všech 16 hráčů: V. Kuzma, 
Z. Zahnaš, Š. Böhm, J. Zborovský, J. Šustek, A. 
Sušila, A. Švancer, V. Stavař, O. Kalousek, K. Si-
vák, J. Melicherík, O. Uhlíř, D. Bednář, V. Dorňák, 
M. Pokorný, D. Motloch.
Branky: Š. Böhm 4, V. Stavař 3, A. Sušila 3, K. 
Sivák 2, M. Pokorný 2.

28.	 5.	 –	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(19.	kolo).
ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD 3:2 (1:1)
Branky: K. Sivák 2.

  R. Klečka, J. Zborovský

Mladší žáci
7.	5.	–	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(17.	
kolo).
TJ PETŘVALD – Slavia ORLOVÁ 0:6 (0:4)

14.	 5.	 –	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(18.	kolo).
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 9:2 (2:1)

28.	 5.	 –	 mistrovské	 utkání	 krajské	 soutěže	
(19.	kolo).
ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD 6:1 (2:1)
Branka: K. Sivák.

    J. Cífka

Starší přípravka
16.	5.	–	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE 3:1 (2:1)



14 Petřvaldské noviny

SK Slavoj Petřvald informuje
Výsledky posledních odehraných zápasů:

28.5. SK Slavoj - Těrlicko  7:0
4.6. Slovan Havířov - SK Slavoj 0:2
11.6. SK Slavoj - L.Louky  1:5

Poslední zápas na domácím hřišti fotbalisté Slavoje sice prohráli, ale i tak 
si v tabulce udrželi krásné třetí místo.
Jako odměnu, za celou sezonu jim pan Ivo Szeliga připravil výbornou vaje-
činu a o další pochoutky se postaral předseda David Pavlita.
Všichni hráči jako pozornost převzali malý dárek – hrníček se svým jmé-
nem a logem Slavoje.
Tento ročník se nám celkem vydařil a doufáme, že to v dalších ročnících 
bude jenom lepší.

Velké poděkování patří našim věrným fanouškům - bez 
vás by fotbal nebyl tím pravým fotbalem.

Na Slavoji nebudeme zahálet ani o prázdninách.
14. července přivítáme děti v rámci příměstského tábora.
16. července připravíme Den dětí na Slavoji.
Další akcí, které se někteří hráči rádi zúčastní, je tradiční turnaj v malé 
kopané v Dolní Lomné. Ten se uskuteční poslední červencovou sobotu 
a první srpnovou sobotu se na hřišti Slavoje uskuteční fotbalový turnaj 
„Memoriál J. Svrčiny.
O všech akcích vás budeme včas informovat.
Ještě jednou děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na vás.

Váš Slavoj. 

Zpráva o činnosti ZO ČZS Petřvald za období říjen 2021 – květen 2022
Naše ZO ČZS sdružuje k dnešnímu dni 94 řádových členů a dva čestné 
členy. Činnost v hodnoceném období byla zaměřena na plnění plánu prá-
ce, byla organizována dle potřeb, vývoje a dle aktuálních možností při 
rozvolnění vládních nařízení a opatření Covid 19. 

K jakým změnám došlo v průběhu loňského a začátkem 
tohoto roku?

• K 1. 4. 2021 na základě žádosti předsedy ZO Evžena Podstawky 
o dočasné uvolnění z plnění povinností předsedy ze zdravotních 
a rodinných důvodů byl řízením výboru naší ZO ČZS pověřen př. 
Ing. Bedřich Václavík. V mnoha případech zastával obě funkce (tj. 
předsedy i jednatele) současně.

• O ukončení členství k 30. 9. 2021 požádal náš dlouholetý člen vý-
boru př. Jan Bajtek. 

• O uvolnění s funkce matrikářky pro nemoc požádala př. Marie Med-
ňanská.

• Do výboru kooptujeme nové dva členy – př. Petra Přečka a př. Pavla 
Bužka.

• Tříčlenná revizní komise pod vedením př. Jiřího Šebesty prováděla 
průběžné kontroly hospodaření se zaměřením na finanční kontrolu 
a kontrolu evidenčního stavu majetku naší ZO. Chceme ji doplnit 
o další dva členy, kteří dosud pracovali ve výboru – př. Petru Bier-
skou a př. Ing. Pavla Šáru.

• Nově byl přepracován evidenční seznam majetku ZO ČZS.

• K 31. 12. 2021 je hodnota našeho majetku vyčíslená částkou 
1 292 590 Kč. 

Kulturní a společenská činnost

• Pro naše členy jsme dne 16. září 2021 uspořádali jednodenní zá-
jezd do Hradce nad Moravicí, kde byla zajištěna prohlídka zámecké-
ho areálu, nádvoří Bílého a Červeného zámku a vstupní historické 
expozice a chutný oběd v restauraci SPORT. Na zpáteční cestě jsme 
se zastavili v Arboretu Nový Dvůr ve Stěbořicích, které patří k 39 
botanickým zahradám České republiky. Prošli jsme se severoame-
rickými lesy a prériemi, Sibiří, japonskou zahradou a prohlédli si 
himálajské rostliny. V závěru následovala zastávka v Třebovickém 
mlýně na klobásu na grilu. 

• Ve spolupráci s městem Petřvald, v rámci dvou turnusů „Letního 
příměstského tábora Petřvald“, každý rok pořádáme pro děti dvou-
denní akci.

• V dubnu letošního roku jsme uspořádali odbornou přednášku 
na téma „Vše o zahradě“. Přednášel odborný instruktor při ÚS ČZS 
z Karviné – Ing. Samek

Ostatní plánované společenské akce jsme museli odvolat.

Brigádnická činnost 

• Proběhly tyto opravy, kontroly a revize zařízení:

• oprava sloupku hlavních vrat 

• oprava splachovačů na pánském WC 

• výměna záchodové mísy na dámském WC

• kontrola a revize RHP

Provedli jsme generální úklid klubovny, včetně mytí oken a výměny záclon, 
čištění střechy a okapů.
V závěru roku 2021, za významného finančního přispění MěÚ Petřvald 
(poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2 x 20 000,- Kč pro rok 2021) 
a hospodaření naší ZO ČZS za uplynulé období, v rámci obnovy vybavení 
sálu, jsme investovali do nákupu nových 22 kusů stolů a 100 kusů židlí. 
Na nohy židlí jsme nalepili ochrannou plsť proti otěru a poškození parket. 
Naší brigády se zúčastnil i náš příznivec pan Javorský, i když není členem.
Již nemusíme plánovat péči o zahradu, k 1. dubnu 2022 jsme s členkou 
naší ZO př. Michaelou Burgetovou uzavřeli „Podpachtovní smlouvu“ a pře-
nechali jí pozemek parcely č. 412/1 do trvalého užívání.
Po náročných a dlouhodobých jednáních s úřady slavíme úspěch ve vě-
cech pozemkových.
Celý pozemek zastavěné plochy pod budovou a okolí budovy je již ve vlast-
nictví naší ZO ČZS.
Na provoz moštárny se vztahovala výjimka z opatření koronaviru, při spl-
nění podmínek dodržení přísného režimu pro pohyb a kontakty osob. Vy-
moštovali jsme pouze 864 kg jablek.

A co nás čeká v příštím roce?

Smažení vaječiny, příměstský tábor s dětmi, jednodenní zájezd na Slez-
skou Hartu, přednáška o zdraví, společenský večírek, zájezd do Kromě-
říže.

  ZO ČZS Petřvald

Výlet v Hradci nad Moravicí



15Červenec 2022

Úspěšná sezona PS Dance Petřvald

Tanec nebo hokej? Toť dilema květnové soboty…

Klub Přátel 
Petřvaldu, z.s.

VÁS SRDEČNĚ ZVE
NA	VÝSTAVU	OBRAZŮ	MALÍŘEK	
Hany	Brisudové	a	Evy	Faldynové

„	NÁŠ	BAREVNÝ	SVĚT	“

VÝSTAVA	BUDE	PROBÍHAT	OD	1.	7.	-	
31.	8.	2022

v	COWORK	CENTRUM	na	ulici	
Generála	Svobody	930,	

735	41	Petřvald	u	Karviné

otvírací doba pondělí až pátek 
od 8,00- 15,00 hodin

info@coworkcentrum.cz
telefon770184535

Zeptali jsme se za vás…
Jak	se	vám	líbí	život	v	Petřvaldě?	
Jsem petřvaldská rodačka a celý život tvrdím, že se mi tady žije dobře. Je tady klid a dostupnost na všechny strany přiměřená. Na tak malé město máme 
bohatou kulturu a krásné vybavení škol a školek. V poslední době mě ale hodně mrzí zastavěnost města a kácení petřvaldského lesa. 

Respondenti 40+

Tak jsme se konečně dočkali! Po dvou letech jsme opět mohli ukázat naše 
taneční umění v plné parádě, a tak jsme poslední květnovou sobotu hned 
dvakrát naplnili kulturní dům diváky a oslavili jsme společně již 18. naro-
zeniny našeho tanečního souboru. Za podpory města Petřvaldu, společ-
nosti PS Forwarding, s.r.o., Bochemie a.s., kadeřnictví Marty Harabaszové 
a dalších obětavých lidí, se tento den podařil na výbornou a za to jim patří 
velké poděkování. 
Taneční soubor PS Dance se, kromě jiného, letos zúčastnil i čtyř tanečních 
soutěží – nutno říci, že se nám opravdu dařilo. Naše vitrína slávy v SKS 
se třpytí dalšími deseti poháry, což je po dvou prázdných letech nádherný 
výkon. Jsem hrdá na všechny naše tanečníky a jejich rodiče, kteří své děti 
v tomto podporují a pomáhají nám. Jsem vděčná, že mi vesmír nadělil 
ten nejúžasnější tým trenérek, které v našem souboru vyrostly a staly se 
z nich krásné, cílevědomé a samostatné bytosti, které jsou stejně zapá-
lené jako já a jsou ochotny tomu dávat tolik. Jsme jedna velká taneční 
rodina a já jsem šťastná, že mám kolem sebe tolik úžasných lidí. Děkuji ♥

Lucie Skrzyžalová, vedoucí souboru 

Dne 28. května se mnoho z nás rozhodovalo, hlavně otcové, jestli budou 
koukat na hokejový zápas nebo podpoří své děti při tanečním vystoupe-
ní. Volba, pod tíhou manželek i dcer, byla jasná. Vystoupení předcházela 
dlouhá a vyčerpávající příprava. A stálo to za to. Byla to nádherná podíva-

ná, plná usměvavých, nádherně učesaných a nalíčených tanečnic. Spous-
ta zajímavých, barevných, nazdobených a třpytivých kostýmů jako z Las 
Vegas – prostě krása. Bylo vidět, že tance mají dokonale natrénované 
a vložili do toho spoustu času a dřiny, ale určitě se to oplatilo. Všichni byli 
naprosto úžasní a perfektní. Trenérky udělaly obrovský kus práce. Určitě 
to není jednoduché nacvičit tak krásné tance, jaké jsme viděli. Byl to pro 
nás všechny neskutečný zážitek. Ukáply i slzičky dojetí. 
Ještě stojí za zmínku postřehy ze soutěží. Těch se většinou zúčastnily 
všechny věkové kategorie dětí od malých slečen, po naše dámy. Aby toto 
mohly absolvovat, předcházelo tomu spousta odříkání a někdy i pláč, ale 
výsledek stál za to. Nutno podotknout, že i nás rodiče to něco stálo (na tej-
py bychom měli dostávat hromadnou slevu: PS: hledá se sponzor). Pod 
vedením Lucky Skrzyžalové jsou všichni vždy perfektně připraveni. Díky 
tomu si vytancovaly spoustu medailí i přesto, že konkurence byla velmi 
silná. Ale je to taky díky nám rodičům, že dokážeme své děti podpořit, 
obejmout, pohladit. Pravidelně jezdíme na všechny soutěže a vystoupení. 
PS DANCE je jedna velká rodina, proto věříme, že rodiče mladé generace 
tanečníků se k nám přidají a budou pak pokračovat v našich šlépějích. 
Přejeme všem srdíčkovým hodně úspěchů, medailí a vyhraných pohárů 
v dalších letech. Teď už zbývá užívat si krásné prázdniny a v září ahoj.

Rodiče letošních juniorů PS DANCE FANS 



16 Petřvaldské noviny

NAPSALI NÁM

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY
do Domova pro osoby se 
zdravotním postižením 

VĚNUJ  HODINU
SVÉHO ČASU TÝDNĚ

Někdy stačí 
tam jen 

být...

Kontakt:
Gabriela Barišová
Tel.: 720 073 583
E-mail: gabriela.barisova@adra.cz
Web: www.adraorlova.cz

Dopřejte potřebným kontakt s okolním
světem, blízkost a přátelství

Jde o trávení společného 

 času, procházky po
zahradě, hraní her...

Víte, že…?
Knihu s titulem Generálův deník (deníkové záznamy generálplukovníka 
Aloise Vicherka z let 1940–1954) právě připravuje k vydání beroun-
ské nakladatelství Machart. Jedná se o unikátní vydání dosud nepub-
likovaných rozsáhlých deníkových záznamů legionáře, letce, vlastence 
a demokrata generála Aloise Vicherka, které zaznamenává jeho osu-
dy zejména za druhé světové války a krátce po ní. Díky obrazovému 
materiálu i bohatému poznámkovému aparátu uvádí deníkové zápisky 
do patřičného kontextu a přináší plastický obraz nejen jednoho boha-
tého lidského života, ale i důvěrný pohled do zákulisí, zejména do pro-
středí exilové londýnské vlády, účasti českých letců ve druhé světové 
válce, i roků poválečných, které přinesly novou naději, ale též mnoho 
zklamání a osobních křivd… Kniha vyšla již v první polovině června.

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování patří místostarostovi Ing. Petru Dvořáčkovi za vstřícnost a následnou realizaci úpravy chodníku podél hrobů urnového háje u obřadní síně 
hřbitova. Po společné konzultaci na místě samém vzešel názor, že úprava je potřebná. A tak v měsíci květnu došlo vstřícností místostarosty k realizaci 
údržbou města k přijatelné úpravě a vzhledu. Velký dík, pane místostarosto. „A kostky už neklapou“. Takto se vytvářejí také dobré mezilidské vztahy. 
I místa posledního odpočinku je nutno zkrášlovat a udržovat. 

Alois Valošek

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Helena	Blachurová	 76	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Uzavřená	manželství
Petr	Motloch	a	Kateřina	Hendrychová
Robert	Šulc	a	Šárka	Volná
Novomanželům přejeme mnoho štěstí 
na společné cestě životem.

Blahopřejeme	jubilantům
Zdenka	Bernatíková	 95	let

Božena	Krmášková	 85	let

Jan	Szczypka	 85	let	

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a osobní pohody.

Blahopřání

Dne 6. července oslaví své životní jubileum – krásných 90 let – paní	Zdeňka	Golasovská.
Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let přeje snacha Anna, vnučka Svatava s manželem Petrem, vnuk Tomáš 

a pravnoučata Dominik, Eliášek, Kubíček a Davídek.



17Červenec 2022

Vzpomínáme

Vzpomínáme, ale nezapomínáme.
Dne 14. 6.2022 si připomínáme nedožité 
75. narozeniny pana	Milana	Rybarčíka. 

Stále vzpomíná manželka Jana, synové Jiří 
a Martin a dcera Jana s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska a vzpomínky v nás žijí dál. 

Dne 3. 6.2022 by oslavila 97. narozeniny naše 
maminka, babička, prababička, tchýně - 

paní	Rozálie	Řezníčková	a dne 18. 6. uplynulo
5 let od jejího úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomíná dcera Jana 
s rozšířenou rodinou.

Život jde dál, jak řeky proud, jen bolest v srdci 
zůstává a nedá zapomenout.

Dne 1. července 2022 uplyne druhé smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila paní	Dana	Káňová.
Dne 3. července by oslavila 76. narozeniny.

S láskou a bolestí vzpomínají
dcera Šárka, zeť Jaromír, vnuci Daniel a Vašek, 

sestra Ilona s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, kdo Tě miloval, 
vzpomíná dál. 

Dne 28. června 2022 jsme vzpomněli 12. smutné 
výročí úmrtí paní	Ilony	Brylové.	

S láskou a úctou vzpomíná manžel Jaroslav 
s rodinou.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku 
postát a tiše vzpomínat.

Dne 19. července 2022 vzpomeneme 15. výročí, 
kdy nás navždy opustila 
paní	Anna	Rybáková.

 Vzpomínají vnučka Šárka s rodinou a dcera Ilona 
s rodinou.

Dne 11. 7. 2022 už je tomu rok, co nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček a tchán 

pan	Ing.	Jan	Kohane	z Petřvaldu.
Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi. Dcera Eva 

a syn Jan s rodinou.

Milá Mařenko, život jsi měla ráda a chtěla jsi tu s námi být, 
bohužel přišla krutá nemoc a Ty jsi od nás musela odejít. 

Dne 24. července 2022 vzpomeneme 7.  smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, 
babička a tchyně paní	Marie	Pavlíková,	bývalá učitelka Základní školy v Petřvaldě. S láskou a úctou vzpomínají manžel 

Miki, dcera Jana s manželem, vnučka Petra s rodinou, 
vnuk Pavel a zeť Tomáš.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, 
ale láska a vzpomínky v nás žijí dál.

Dne 30. července 2022 by oslavil své
70. narozeniny pan	Zdeněk	Baran. Zároveň jsme 
si 3. března 2022 připomněli 7. výročí jeho úmrtí. 
Nikdy nezapomene manželka Pavla, dcery Ester 

a Andrea s rodinou.

Čas plyne, léta běží a my se smutkem v srdci 
vzpomínáme nedožitých 90 let 

pana	Vladimíra	Hány.
S láskou vzpomínají syn s rodinou, dcera a známí.

Dne 27. 7. 2022 uplyne rok od úmrtí 
paní	Kláry	Michalíkové.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

OČÍM JSI ODEŠLA, V SRDCÍCH JSI ZŮSTALA…
Dne 24. 7. 2022 vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila	paní	Věra	Španělová.
S láskou a úctou vzpomínají manžel Antonín 

a dcery Irena a Věra s rodinami.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Oznamujeme vám, že již v březnu nás opustil pan	Lubomír	Szalacsi z Petřvaldu ve věku 61 let. 
Vzpomíná kamarád Jarek.

Úmrtí



18 Petřvaldské noviny

NASKENUJ NABÍDKU

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

NASKENUJ
NABÍDKU

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:

Blahodárné léčivé esence 
nejvyšší kvality pro každého. 

Vyplňte tabulku pro slevy a získáte 
Váš kód k možnému výdělku. 

Zde můžete pouze získat!

https://mybewit.com/r/888JbRb888



19Červenec 2022

Informace	k	inzerci	v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informa-

ce na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 8.00 do 11.30 
a od 12.00 do 17.00 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
	e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Pedikúra Pedifit– prázdninová akce
Užijte si letní nabídku relax pedikúry. Aromatická 
lázeň, úprava nehtů, odstranění otlaků, mozolů 
a hyperkeratóz, krátká masáž reflexních plosek 
pro dobrou náladu a nakonec peeling nebo lako-
vání za akční cenu 360,-Kč. Proceduru provede-
me u vás doma nebo u mě při kávičce.  

Další informace na www.pedifit.cz.
Telefon pro objednání: 737 483 316



20 Petřvaldské noviny

Sběratel vykoupí starožitnosti všeho druhu 
i poškozené nebo pozůstalost. Např.: Hodinky, 

obrazy, sochy, staré sklo, starý nábytek, 
vojenské věci, mince, zlato, auto moto 
a mnoho dalších! Tel. č.: 778 063 888

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

